Администрация
Муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление

             от    03.09.2025г.   №   1385
                        г.Кинель

«О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт, строительство, реконструкция и оборудование зданий школ и детских садов, расположенных на территории
муниципального района Кинельский
на 2022-2027 годы».

В целях реализации государственной политики в области развития образования на территории муниципального района Кинельский, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Ремонт, строительство, реконструкция и оборудование зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.12.2021г. №2048.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» Трунова А.А.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального
района Кинельский

	Ю.Н. Жидков

Трунов А.А. 8-84663-21333
Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» - 1 экз.

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
муниципального района Кинельский
[bookmark: _GoBack]        от   03.09.2025г.      №   1385

Изменения
в муниципальную программу
 «Ремонт, строительство, реконструкция и оборудование зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский на 2022-2027 годы»».

1. Позицию объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования –
  509 645,0 тыс.  рублей, в том числе:
2022 год – 52 765,2 тыс. рублей;
2023 год – 23 095,5 тыс. рублей;
2024 год – 54 286,9 тыс. рублей;
2025 год – 118 092,6 тыс. рублей;
2026	год – 172 679,9 тыс. рублей;
2027	год – 88 724,9 тыс. рублей.

2. Абзац первый Раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
 «Для решения задач, определенных настоящей Программой, требуются средства в объеме 509 645,0 тыс.  рублей, в том числе в 2022 году – 52 765,2 тыс. рублей, в 2023 году – 23 095,5 тыс. рублей, в 2024 году – 54 286,9 тыс. рублей, в 2025 году – 118 092,6 тыс. рублей, в 2026 году – 172 679,9 тыс. рублей, в 2027 году – 88 724,9 тыс. рублей.».
3. п.1.105-1.106, 1.113-1.121 Раздела 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	п/п
	Наименования цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители
	Соисполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей.
	Ожидаемый результат

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	ВСЕГО:

	52765,20407 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 36277,85006
	23095,49435 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 16429,85267
	54286,91281 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 24990,82584
	118092,56034 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 86004,26385
	172679,88532 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 168226,59164
	88724,87153 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 80142,41363

	1
	Ремонт, строительство и реконструкция зданий  образовательных учреждений муниципального района Кинельский.
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2022-2027
	43860,11319 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 30653,97286
	22745,49435 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 16429,85267
	43388,52143 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 20527
	110934,92872в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 81857,8245
	167061,81975 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 164805,67164
	80893,47808 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 75371,36363
	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.105
	Ремонт помещений пищеблока в здании ГБОУ ООШ с. Большая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Большая Малышевка, ул.Школьная, 1
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2025

	649,37654

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.106
	Благоустройство территории ГБОУ СОШ п. Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, п. Кинельский, ул. Рабочая, 4А
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2025

	3 089,30544

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.113
	Выполнение работ по актуализации типовой сметной документации и прохождение государственной экспертизы  достоверности определения сметной стоимости по объектам:  "Капитальный ремонт здания ГБОУ СОШ с.Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, Расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.Чубовка, ул. Юбилейная, 2", "Капитальный ремонт здания ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Новый Сарбай, ул. Школьная, 37"
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2025

	550

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.114
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы  достоверности определения сметной стоимости по объектам: "Замена системы противопожарной безопасности со сроком 10 и более лет на объекте СП ДС «Колосок» ГБОУ СОШ пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский район, пос. Комсомольский, ул. Молодежная, 1А", "Замена системы противопожарной безопасности со сроком 10 и более лет на объекте ГБОУ СОШ с. Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области, расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Георгиевка, ул. Специалистов,17"
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2025

	270

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.115
	Частичная замена ограждения СП детского сада "Ручеек" ГБОУ СОШ с.Богдановка расположенного по адресу: Самарская область Кинельский район с. Богдановка, ул. Ленинская, д. 7
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2025

	150

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.116
	Капитальный ремонт СП детский сад "Солнышко" ГБОУ СОШ с. Домашка
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2026

	9798,88971 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 8329,05625

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.117
	Капитальный ремонт и оснащение оборудованием ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2026

	60487,35988 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 60184,92308

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.118
	Капитальный ремонт и оснащение оборудованием ГБОУ СОШ с. Чубовка
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2026

	96775,57016 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 96291,69231

	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.119
	Капитальный ремонт и оснащение зданий дошкольных образовательных организаций
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2027

	45599,36043 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 45371,36363
	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.120
	Капитальный ремонт ГБОУ СОШ пос. Кинельский
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2027

	17647,05882 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 15000
	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)

	1.121
	Капитальный ремонт ГБОУ СОШ с. Богдановка
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	2027

	17647,05883 в том числе за счет средств областного и федерального бюджета 15000
	Проведение во всех  зданиях образовательных учреждений муниципального района Кинельский ремонтов (капитального или текущего)